
  Strona 1 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 08.05.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Będzińskiego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

NR 50/2024/Będzin 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Będzińskiego na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pytanie 1: 

Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dzień 19.01.2024 r., 22.01.2024 r., 

14.02.2024 r., a następnie była aktualizowana. Ostatnie zaświadczenia datowane są na 

dzień 12.03.2024 r. 

 

Pytanie 2: 

W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na 1 miesiąc przed 

ogłoszeniem postępowania, prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, 

że stan szkodowości nie uległ zmianie. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ryzyk komunikacyjnych w roku 2024 nie wystąpiły 

szkody ani nie założono rezerw na szkody zgłoszone a nie wypłacone. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 4: 

Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 

we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 

szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 

objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 

wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 

ubezpieczenia lokalizacje, jednocześnie wskazuje, iż wnioskowane dane znajdują się w 

załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

 



  Strona 2 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 5: 

Czy podmioty zgłoszone teraz do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co 

najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6: 

Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną?  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7: 

Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego 

w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń, prosimy 

o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia jest analogiczny do 

aktualnie obowiązującego. 

 

Pytanie 8: 

W przypadku wystąpienia różnic, o których mowa w 3 powyższych  pytaniach, prosimy o 

informację o ewentualnych szkodach i roszczeniach z ryzyk, które nie były ubezpieczone w 

ostatnich 3 latach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie było wskazanych różnic. 

 

Pytanie 9: 

Jakie franszyzy lub udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: W ostatnich 3 latach miały zastosowanie następujące franszyzy: 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż w aktualnych umowach ubezpieczenia nie 

miały zastosowania franszyzy ani udziały własne. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce 

lub zostały zgłoszone wypadku śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty 

lub jaki jest poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ostatnich 3 latach nie miały miejsca lub nie 

zostały zgłoszone wypadki śmiertelne. 

 

Pytanie 11: 

Prosimy o informację, czy w ostatnich 3 latach z tyt. OC Ubezpieczonych wystąpiły szkody, 

których wartość jednostkowa przekroczyła 50 000 zł? Jeśli tak, to prosimy o wykaz tych 

szkód z podaniem dokładnej wartości (wypłata, rezerwa, oszacowanie, renta), daty 

zdarzenia, rodzaju szkody i okoliczności zdarzenia (przyczyny). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wystąpiły szkody o wartości jednostkowej 

przekraczającej 50 000 zł. Najwyższa wartość wypłaconego odszkodowania wynosiła 

18 000 zł. 



  Strona 3 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o informację, w jakim ujęciu przedstawiono szkodowość – wg daty zdarzenia 

powodującego szkodę, daty powstania szkody, daty zgłoszenia szkody, daty wypłaty 

odszkodowania lub założenia rezerwy szkodowej lub oszacowania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość wykazano wg daty powstania 

szkody. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o udostępnienie detalicznego wykazu szkód z tytułu ubezpieczenia OC. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane znajdują się w załączniku 

nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający podjął działania zmierzające do zmniejszenia częstotliwości oraz 

wysokości roszczeń z tytułu ubezpieczenia OC? Jakie? 

Odpowiedź: Powiatowy Zarząd Dróg wykonuje na bieżąco zadania poprawiające 

jakość i stan dróg i chodników poprzez modernizację, remonty, przebudowy, co 

zmniejsza prawdopodobieństwo wystąpienia szkód i roszczeń. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 

OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 

ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 

w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o kosztach lub 

wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane oraz związane ze 

zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach, to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to są to 

limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 

c) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 

d) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich jednostek 

organizacyjnych wskazanych w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 4 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały 

zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 19: 

W zapisie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów: „pełny - obejmuje 

szkody będące następstwem minimum wymienionych poniżej ryzyk”, prosimy o 

wykreślenie słowa „minimum”, które powoduje rozszerzenie zakresu do „ALL RISKS”. W 

przeciwnym wypadku, prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 

ubezpieczenie mienia na bazie ryzyk nazwanych.  

Odpowiedź: Potwierdzamy, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie mienia na 

bazie ryzyk nazwanych.  

 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiajacego objęcie szkód wynikających z 

powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 

fizycznych, wilgoci, korozji itp. (ochroną objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, 

nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczonego). 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 22: 

Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 

takich szkodach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

nie wystąpiły szkody powodziowe.  

 

Pytanie 23: 

Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 

podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 

którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 



  Strona 5 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

1) Starostwo Powiatowe ul. Ignacego Krasickiego 17 

Parking przy budynku Starostwa Powiatowego w Będzinie – podtopienie w 

2022r. spowodowane obfitymi opadami atmosferycznymi. Działania 

prewencyjne – hydroizolacja. 

2) Powiatowy Urząd Pracy ul. Ignacego Krasickiego 17a 

-W 2016 roku na skutek obfitych opadów atmosferycznych, które spowodowały 

przedostanie się wody przez ścianę budynku Powiatowego Urzędu Pracy w 

Będzinie zalaniu uległa sala konferencyjna znajdująca się na poziomie piwnic.  

Na skutek zgłoszonej do ubezpieczyciela szkody wypłacone zostało 

odszkodowanie w kwocie 2.203,50 zł.  

-W 2019 roku przez obfite opady atmosferyczne zalaniu uległa sala 

konferencyjna na której znajdował się sprzęt elektroniczny, który uległ 

zniszczeniu.  

Na skutek zgłoszonej do ubezpieczyciela szkody wypłacone zostało 

odszkodowanie w kwocie 12.406,38 zł.  

-Po wyżej wymienionych szkodach sala została całkowicie wyłączona z użytku 

dodatkowo czyszczone są studzienki kanalizacyjne oraz rynny przylegające do 

ścian budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Będzinie.  

 

Pytanie 24: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 25: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podlimit w wysokości 500 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie posiada, nie administruje ani nie zarządza 

sortowniami śmieci, zakładem recyklingu, spalarnią śmieci.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 27: 

Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: W chwili obecnej trwają następujące inwestycje, budowy, remonty, 

modernizacje: 

a) Poprawa   bezpieczeństwa   użytkowego   Domu   Pomocy   Społecznej   w   Będzinie,   



  Strona 6 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ul. Mickiewicza 2 – Remont i przebudowa kotłowni gazowej wraz z instalacją gazową 

oraz przebudowa pozostałych instalacji wewnętrznych (elektrycznej, wodnej, 

kanalizacyjnej, centralnego  ogrzewania,  ciepłej  wody  użytkowej,  hydrantowej).  

Roboty  budowlane wymagają pozwolenia na budowę. Prace te nie naruszają 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

b) Budowa tężni solankowej na terenie PZZOZ w Będzinie wraz z zagospodarowaniem 

terenu. Roboty budowlane wymagają zgłoszenia. Prace nie naruszają konstrukcji 

nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

c) Obecnie prowadzone przez Powiatowy Zarząd Dróg inwestycje, remonty i 

modernizacje nie wymagają pozwolenia na budowę i nie naruszają konstrukcji nośnej 

obiektów. 

 

Pytanie 28: 

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 

które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź:  

a)Wymiana   źródła   ogrzewania   w   budynkach   oświatowych:   Zespół   Szkół 

Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach, Zespół Szkół Specjalnych w 

Czeladzi. 

Roboty budowlane związane z budową kotłowni gazowej. Wartość robót budowlanych 

będzie znana po sporządzeniu dokumentacji projektowej. W Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024-2025, na powyższe zadanie zabezpieczono 600 000 zł. 

b) Modernizacja   bazy  sportowej  Centrum   Kształcenia   Zawodowego   i   

Ustawicznego  w Będzinie. Zakres robót będzie obejmował między innymi: 

przebudowę oraz rozbudowę segmentu G budynku szkoły mieszczącego salę 

gimnastyczną z zapleczem, przebudowę placu, chodników i dojść do budynku z 

budową schodów zewnętrznych oraz pochylni dla 

osób niepełnosprawnych, przebudowę zewnętrznych instalacji kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej od strony południowej budynku, remont sali gimnastycznej w segmencie F, 

budowę siłowni zewnętrznej w istniejącym patio szkolnym. Na niniejsze 

przedsięwzięcie w WPF Powiatu Będzińskiego na lata 2024-2025 zabezpieczono 7 000 

000,00 zł. Wartość robót budowlanych będzie znana po wyłonieniu wykonawcy zgodnie 

z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. 

c) Modernizacja bazy sportowej w ZSOiT w Czeladzi. W ramach inwestycji planuje się 

modernizację   basenu   szkolnego   wraz   z   budową   nowej   niecki   basenu,   

wymianę 

nawierzchni boiska Orlik oraz budowę wojskowego toru przeszkód. W WPF na lata 

2024 

– 2026 na niniejsze przedsięwzięcie zabezpieczono 4 700 000,00 zł.   

d) Budowa strefy rekreacyjno-sportowej oraz rewitalizacja założeń parkowych przy 

Domu Pomocy Społecznej w Będzinie. W ramach niniejszej inwestycji Zamawiający 

planuje między innymi rewitalizację założeń zabytkowego parku przy pałacu 

Ciechanowskich (pozwolenie na budowę), w ramach której należy przywrócić dawne 

założenia parkowe. Szczegółowy zakres prac, jak i wartość będzie znana po 



  Strona 7 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

opracowaniu dokumentacji projektowej. Na niniejsze zadanie w WPF na lata 2024-

2026 zabezpieczono 4 500 000zł  

e) Modernizacja infrastruktury edukacyjnej Powiatu Będzińskiego. Zakres prac 

obejmował będzie   modernizację   dachów   na   budynku   Zespołu   Szkół   

Ogólnokształcących i Technicznych w Siewierzu (pozwolenie na budowę), Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi (bez pozwolenia na budowę), I 

Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Będzinie (bez pozwolenia na budowę). 

W WPF na lata 2024-2025 zabezpieczono kwotę 1 500 000 zł. 

f) Transformacja szkół przyszłością regionu – rozwój szkolnictwa zawodowego. W 

ramach niniejszego   zadania   inwestycyjnego   planowana   jest   modernizacja   

pracowni   nauki zawodu w ZSOiT w Siewierzu i Wojkowicach. Ponadto dobudowane 

zostaną windy oraz podjazdy dla osób niepełnosprawnych. Środki zabezpieczone na 

ww. zadanie według Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2025 to kwota 6 

849 000 zł. Inwestycja będzie realizowana pod warunkiem pozyskania środków 

unijnych. 

g) Rozwój   usług   społecznych   w   Powiecie   Będzińskim   –   modernizacja   

budynku   przy ul. Sieleckiej 11 w Będzinie. W ramach niniejszego przedsięwzięcia 

planowane jest gruntowana   modernizacja   budynku   w  zakresie   wymiany  dachu,   

wymiany  stropów, instalacji wewnętrznych, termomodernizacja oraz dobudowa 

windy. W WPF na lata 2024-2026 na niniejsze zadanie zaplanowano 6 700 000 zł 

h) Powiatowy Zarząd Dróg: W okresie ubezpieczenia wykonywane będą różnego 

rodzaju inwestycje na drogach powiatowych, które będą wymagały ich zgłoszenia do 

Wydziału Architektury bądź uzyskania pozwolenia na budowę. Nie jesteśmy w stanie 

wskazać ich zakresu, gdyż plan pracy i budżet jest ustalany corocznie w grudniu 

danego roku. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 

w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 

kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i 

innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obiekty mostowe wykazane w załączniku nr 8 

do SWZ Rejestry majątku,  nie są obiektami hydrotechnicznymi. 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów dróg publicznych w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 8 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 32: 

W związku z udostępnieniem pliku Wykaz obiektów mostowych 2024 oraz Wykaz wiaduktów 

i przepustów 2024 z arkuszem pn. Mosty, wiadukty prosimy o ujednolicenie informacji o 

obiektach mostowych. Czy dane w odrębnych plikach dotyczą różnych obiektów, czy dane 

te się pokrywają? Jeśli się pokrywają, to w jakim zakresie dane z jednego pliku dotyczą 

obiektów z drugiego? 

Odpowiedź: Zamawiający załącza ujednolicony wykaz wszystkich obiektów 

mostowych – „Wykaz obiektów mostowych 2024 - aktualizacja”.  

 

Pytanie 33: 

W pliku  pn. Wykaz obiektów mostowych 2024, prosimy o podanie wartości poszczególnych 

mostów, długości przęseł, opisu stanu technicznego, roku budowy i konstrukcji. 

Odpowiedź: Zamawiający załącza tabelę „Wykaz obiektów mostowych 2024 - 

aktualizacja” z danymi. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla składników infrastruktury mostowej  - 

proponujemy 500.000 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla składników infrastruktury drogowej  - 

proponujemy 500.000 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 



  Strona 9 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 38: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

 przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

 sprzętu przeciwpożarowego; 

 instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 instalacji gazowej; 

 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 instalacji gazów medycznych; 

 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

 instalacji ciśnieniowych; 

 urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są napowietrzne linie 

przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje naziemnych przewodów służących do 

przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub  sygnałów 

telefonicznych lub telegraficznych oraz wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno 

dźwiękowych, jak i wizualnych, w tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i 

masztów, znajdujące się w odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 40: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 

w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 

wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpiecznia ww. mienia. 

 

Pytanie 41: 

W związku z informacją podaną SWZ o włączeniu do ubezpieczenia kolektorów 

słonecznych, solarów i ogniw fotowoltaicznych, prosimy o informację jaka jest łączna 

wartość tego mienia? Czy wartość ta została uwzględniona w wykazach mienia? 

Odpowiedź: Wartość inwestycji dotyczących montażu paneli fotowoltaicznych: 

- Powiatowy Urząd Pracy - całkowita wartość inwestycji – 167 303,97 zł, w tym 

dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych – 147 585,34 zł 

- Dom Pomocy Społecznej – całkowita wartość inwestycji – 87 069,24 zł, w tym 

dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych – 63 000,00 zł 

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – całkowita wartość inwestycji - 



  Strona 10 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

100 901,57 zł, w tym dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych – 80 152,95 zł 

-   Specjalny   Ośrodek   Szkolno-Wychowawczy   –   całkowita   wartość   inwestycji   – 

110 224,98 zł, w tym dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych – 89 476,35 zł 

Zespół  Szkól  Ogólnokształcących  i  Technicznych  w  Czeladzi  –  całkowita  wartość 

inwestycji – 150 931,82 zł, w tym dostawa i montaż paneli fotowoltaicznych – 131 

728,20 zł 

Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych -  wartość instalacji 

solarnej, zgodnie z posiadanymi dokumentami archiwalnymi – 125 249,60 zł. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację, jaka jest ich wartość oraz w 

jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród nieruchomości zgłoszonych do 

ubezpieczenia nie znajdują się obiekty użytkowane sezonowo. 

 

Pytanie 43: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

 budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli 

nie jest to możliwe, to prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia na FLEXA tj. pożar, 

uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż został zgłoszony budynek w złym stanie 

technicznym na terenie szkoły I Liceum Ogólnokształcącego w Będzinie. Budynek 

gospodarczy, wartość ubezpieczenia 22 500 zł. Budynek pozostaje zamknięty na kłódkę 

i zabezpieczony taśmą. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie 

ochrony do zakresu FLEXA+powódź dla budynków w złym i awaryjnym stanie 

technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 44: 

W związku z zapisem SWZ o zgłoszeniu do ubezpieczenia budynków/lokali 

nieużytkowanych powyżej 30 dni, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania oraz planach co do zagospodarowania obiektu 

w trakcie trwania umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Budynki nieużytkowane Skarbu Państwa: 

-lokalizacja i wartość zgodne z wykazem 

-pozamykane za pomocą kłódki lub zamka 

-wszystkie media w budynku odłączone 



  Strona 11 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-budynki nie zostały wyłączone z użytkowania, na dzień dzisiejszy są 

niezagospodarowane 

Budynek na terenie szkoły I Liceum Ogólnokształcącego w Będzinie 

-budynek gospodarczy na terenie placu szkolnego, wartość  budynku 22.500,00zł 

-budynek zamknięty na kłodkę o zabezpieczony taśmą 

-wszystkie media w budynku zostały odłączone 

-budynek zniszczony nadający się do rozbiórki. Brak środków w budżecie potrzebnych 

do rozbiórki. 

 

Pytanie 45: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pytanie na obecnym 

etapie postępowania.  

 

Pytanie 46: 

W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do 

FLEXA (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 47: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia w trakcie okresu 

ubezpieczenia budynków  nieużytkowanych i wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w 

złym stanie technicznym, przyjęcie takich budynków do ubezpieczenia  będzie wymagało 

zgody Wykonawcy po przedstawieniu opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia 

ww. mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wyłącznie dla budynków w złym stanie 

technicznym, w pozostałym zakresie nie potwierdza. 

 

Pytanie 48: 

Dla obiektów wyłączonych z użytkowania, pustostanów oraz budynków w złym stanie 

technicznym - prosimy o dokonanie modyfikacji  SWZ  w postaci wyłączenia stosowania 

klauzul dodatkowych zwiększających odpowiedzialność Ubezpieczyciela ponad sumę 

ubezpieczenia/ limit odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 49: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów mienie 

znajdujące się na terenie wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego wartość? 

W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 

 

 

 



  Strona 12 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 50: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów mienie 

znajdujące się na terenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych? Jeśli tak, 

jaka jest jego wartość? W jaki sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza takiego mienia. 

 

Pytanie 51: 

Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia w największej lokalizacji (suma ubezpieczenia 

budynków wraz z mieniem się w mim znajdującym). Powyższe jest niezbędne w celu 

oszacowania wartości PML przez Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane udostępnione zostały w 

załączniku nr 8 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 52: 

Prosimy o potwierdzenie, że budynki podlegające ubezpieczeniu oraz budynki, w których 

znajduje się zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie są budynkami o konstrukcji drewnianej 

oraz nie są kryte palnie tj. drewnem, słomą, łupkami itp. Jeśli Zamawiający zgłasza taki 

rodzaj mienia, prosimy o wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie informuje, że budynki Skarbu 

Państwa zgodnie z wykazem, w którym wskazano konstrukcje dachu. W budynku I 

Liceum Ogólnokształcącego w Będzinie więźba dachowa drewniana kryta papą. Sufity 

częściowo z trzciny. Budynek Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z 

Zaburzeniami Psychicznymi ‘’Ostoja’’ jest pokryty dachem o konstrukcji drewnianej 

oraz poszczególne kondygnacje budynku mają stropy z tzw. podsiębitką. 

 

Pytanie 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, jednocześnie informuje, iż budynki Skarbu 

Państwa zostały udostępnione w wykazie, w którym wskazano konstrukcje dachu. W 

budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Będzinie więźba dachowa drewniana kryta 

papą. Sufity częściowo z trzciny. Budynek Środowiskowego Domu Samopomocy dla 

Osób z Zaburzeniami Psychicznymi ‘’Ostoja’’ jest pokryty dachem o konstrukcji 

drewnianej oraz poszczególne kondygnacje budynku mają stropy z tzw. podsiębitką. 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi czy w przyszłości nie będzie 

konieczności zgłaszania do ubezpieczenia wskazanych budynków.  

 

Pytanie 54: 

W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 

wszystkich ryzyk nr  4 i 5 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja oraz 

ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – prosimy o 

wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 13 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 55:  

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 56: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o rozważenie wprowadzenie limitu 

kwotowego dla klauzuli w wysokości: 

- 20% wartości mienia zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia nie więcej niż 

10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu 

mienia od ognia i innych żywiołów, 

- 20% wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego na początku umowy ubezpieczenia nie 

więcej niż 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

lub inne akceptowalne przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, iż dla sprzętu 

elektronicznego wyraża zgodę na limit 20% nie więcej niż 5 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 57: 

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 

określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit? 

Odpowiedź: Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie ma możliwości udzielić 

odpowiedzi na pytanie. Jednocześnie informuje, iż planowane inwestycje ujęte zostały 

na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

Pytanie 58: 

Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 

klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 

ognia i innych żywiołów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 59: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Proponujemy 2.000.000 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 5 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 60: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– prosimy o potwierdzenie, że zakres klauzuli nie obejmuje prac, które: 

a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli, 



  Strona 14 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o 

ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. 

Dodatkowo z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a. katastrofy budowlanej,  

b. wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie „naruszają stabilność 

konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku lub budowli” oraz szkód 

powstałych w skutek katastrofy budowlanej i wadliwego wykonania robót, w tym 

niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o obniżenie podlimitu dla szkód powstałych wskutek pomalowania (klauzula 

dewastacji) – proponujemy 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 62: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

obniżenie limitu odpowiedzialności do 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 63: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 

potwierdzenie, że nie dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto - prosimy o 

potwierdzenie, że nie dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie 65: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo szkodzie nie 

więcej niż limit określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 15 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 66: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wyłączenie z treści sformułowania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 67: 

Klauzula szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu:  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

 a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i 

materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej 

wymianie w toku normalnego użytkowania,  

 b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów,  

 c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

 d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

 e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

 f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

 g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami 

o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

 h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia w pkt. b, c, d, e, f, g. Z 

zastrzeżeniem dla pkt. b oraz g „ o ile miało to wpływ na powstanie lub rozmiar 

szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 68: 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 69: 

Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 70: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 16 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 71: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów (str. 12-14, 

załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych 

działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 72: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia zasady 

proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 

interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 73: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 

modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 

zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 74: 

Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 

z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 75: 

W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 76: 

Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu odpowiedzialności 

wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 



  Strona 17 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 

niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenia w pkt. b oraz c. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 77: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 78: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki zabytkowe? Jeśli tak, prosimy o 

wskazanie które to budynki i jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, zgodnie z poniższym: 

1) Budynek szkoły I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Będzinie – 

wartość 3 967 997,13zł 

2) Budynek przy ul. Mickiewicza 2 w Będzinie – wartość 2 039 213,83zł 

3)Budynek przy ul. Chopina 1 w Będzinie – wartość 3 537 560,86zł 

 

Pytanie 79: 

Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z tytułu 

prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie terytorium RP. W 

przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych na 

terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a także na terytorium Rosji, Białorusi i 

Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się działania wojenne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów i imprez motorowych, motorowodnych, 

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej, w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 

itp.), nie dotyczy sportów i imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego 

ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 

fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. 

żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 



  Strona 18 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, 

sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 82: 

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy 

będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z 

nieodbyciem się imprezy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 84: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (Pakiet I) nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, 

użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem 

odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, 

spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak 

zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej 

przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji 

sanitarno-epidemiologicznych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 87: 

Prosimy o potwierdzenie, że w żadnym wypadku intencją Zamawiającego nie jest objęcie 

szkód podlegających jakiemukolwiek obowiązkowemu ubezpieczeniu OC. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 19 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 

tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 89: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 

nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 92: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy polegającej 

na aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia nie dotyczy dobrowolnego ubezpieczenia OC. 

Jeśli Zamawiający nie potwierdza, to prosimy o potwierdzenie, że taka zmiana w zakresie 

dobrowolnego ubezpieczenia OC, a w szczególności podniesienia sumy gwarancyjnej i 

objęcia ochroną działalności innej niż przyjęta na początku umowy, wymaga zgody obu 

stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 93: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 

w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 

przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 

pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



  Strona 20 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o wykreślenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia OC, ewentualnie 

przeniesienie do zakresu fakultatywnego, ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkody osobowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 95: 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia 

OC ryzyka związanego z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody osobowe, to 

prosimy o ograniczenie go do szkód związanych tylko z przetwarzaniem danych 

osobowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 96: 

Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 97: 
Prosimy o podanie informacji: 

 jaki jest stan dróg,  

 kiedy były prowadzone ostatnie remonty,  

 czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek 

modernizacje dróg? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

- 0,8% wszystkich dróg jest w stanie bardzo dobrym, 18,16% wszystkich dróg jest w 

stanie dobrym, 46,83% wszystkich dróg jest w stanie zadowalającym, 30,38% 

wszystkich dróg jest w stanie niezadowalającym i 3,83% wszystkich dróg jest w stanie 

złym.  

- Remonty wykonywane są na bieżąco w ciągu roku według potrzeb i możliwości 

finansowych. 

- Tak. 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budżet na prace remontowe jest planowany na 

dany rok z góry i w razie konieczności zwiększany wg aktualnego zapotrzebowania. 

 

Pytanie 99: 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 



  Strona 21 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie 

później niż w ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi 

odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za 

który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej 

i potwierdzonej na piśmie wiadomości 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie 

określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych 

oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów „prowadzenia 

dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa 

drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność” oraz „stosowania się do 

aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i 

usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego”. W pozostałym zakresie brak zgody. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu OC z tyt. administrowania 

drogami – proponujemy 1000 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 101: 

W odniesieniu do ubezpieczenia OC działalności, prosimy o potwierdzenie, że: 

  a) podlimity określone w SWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od 

wyższej sumy gwarancyjnej 

  b) niższe podlimity wskazane wyraźnie w SWZ będą mieć zastosowanie 

niezależnie od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 102: 

Prosimy o potwierdzenie, ze z ochrony ubezpieczeniowej OC wyłączone są następujące 

rodzaje działalności: 

1. transport zbiorowy, publiczny, w tym szynowy i kolejkami linowymi; w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: rodzaj wykonywanego 

transportu, łączna długość obsługiwanych linii, liczba, rodzaj i stan 

techniczny taboru, w przypadku transportu szynowego i kolejkami linowymi 

– stan techniczny infrastruktury, a także w jakim zakresie Ubezpieczony 

ponosi odpowiedzialność z tytułu danych rodzajów transportu (np. jest tylko 

właścicielem infrastruktury) 

2. pobór, uzdatnianie i dostarczanie wody 

3. odbiór i oczyszczanie ścieków 



  Strona 22 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; w przypadku 

braku potwierdzenia prosimy o informacje, który z ubezpieczonych prowadzi 

tę działalność i gdzie są przewożone te odpady 

5. odbiór odpadów niebezpiecznych; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 

o informacje: który z Ubezpieczonych prowadzi tę działalność, rodzaj 

odpadów i gdzie są przewożone 

6. wytwarzanie, dystrybucja i dostarczanie energii cieplnej (nie dotyczy 

kotłowni przydomowych ewentualnie obsługujących kilka budynków); w 

przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje: który Ubezpieczony 

prowadzi tę działalność, ilość, wiek ciepłowni/elektrociepłowni, rodzaj 

wykorzystywanego paliwa, w tym ile % stanowi węgiel, liczba i struktura 

odbiorców energii 

7. lotnicza, w tym także posiadanie, użytkowanie statków powietrznych, pasów 

startowych, lądowisk, hangarów, portów lotniczych, a także zarządzanie lub 

administrowanie tymi obiektami; w przypadku braku potwierdzenia prosimy 

o informację, który Ubezpieczony i w jakim zakresie ponosi 

odpowiedzialność z tego tytułu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 103: 

W przypadku braku potwierdzenia dot. punktów 2 i 3 powyżej, prosimy o informację o 

długości i stanie technicznym sieci wodno-kanalizacyjnych, ile % sieci wyremontowano lub 

zbudowano w ostatnich 10 latach, czy w ostatnich 3 latach miały miejsce duże awarie i ile 

ich było, nawet jeśli nie zgłoszono żadnych roszczeń. 

Odpowiedź: Nie dotyczy z uwagi na odpowiedź na pytanie 102. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy, 

 podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,  

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o usunięcie z wzoru umowy zapisów dotyczących kar umownych (§6 ust. 3 wzoru 

umowy - Pakiet I, II). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar 

umownych.  
 



  Strona 23 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia klauzuli 

wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 50% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w 

celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez poprzedzenie 

treści każdej/każdego z nich zapisem: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 109: 

Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres ubezpieczenia prosimy o 

rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na 

okres roczny (12 miesięcy).  



  Strona 24 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ.  

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 

prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych 

wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 

Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 

każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 

jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  

1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  

2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  

3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 

rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 

danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 

ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego okresu) 

za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - utrzymanie stawek 

i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.  

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. Ubezpieczyciel w takiej 

sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 7 dni roboczych od dnia 

zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy 

stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy 

ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 110: 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 

lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 

warunków.  



  Strona 25 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 111: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 

ustawy Prawo Budowlane?  

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 

lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 

warunków. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43.  

 

Pytanie 112: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

g) instalacji ciśnieniowych;  

h) urządzeń dźwigowych.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca prosimy o wskazanie 

lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych 

warunków. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 113: 

Prosimy o informację czy na terenie miasta wystąpiła powódź od 2010 r. Jeżeli tak, prosimy 

o informację na temat okoliczności i wysokości strat.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. 

 

Pytanie 114: 

Prosimy o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane 

we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody 

prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości 

szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie likwidował szkód we własnym zakresie. 

 

 



  Strona 26 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 115: 

Prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony nieruchomości-

pustostanów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 116: 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wskazanie wszystkich obiektów 

będących pustostanami lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada budynków wyłączonych z 

użytkowania, budynki są nie zagospodarowane na dzień dzisiejszy. 
 

Pytanie 117: 

Prosimy również o uzupełnienie ww. o wskazanie stanu technicznego i przeznaczenia 

poszczególnych obiektów/budynków.   

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wszelkie posiadane dane zostały udostępnione 

w załączniku nr 8 do SWZ Rejestry majątku. 

 

Pytanie 118: 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych, 

w tym do rozbiórki i innych w złym stanie technicznym m. in. zagrożonych katastrofą 

budowlaną. 

 

Brak zgody na powyższe może znacząca utrudnić lub nawet uniemożliwić nam złożenie 

oferty.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie budynków w złym stanie 

technicznym oraz przeznaczonych do rozbiórki. W pozostałym zakresie brak zgody. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 119: 

Prosimy o podanie jaki procent budynków jest o palnej konstrukcji lub posiadający palną 

konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr   

 

Pytanie 120: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle 

hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp. Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z 

zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 121: 

Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 

osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 

wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym 

zakresie czy nie.  



  Strona 27 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Powiatu Będzińskiego 

zidentyfikowano jedno osuwisko nr ewidencyjny 43450 w Czeladzi. Osuwisko jest 

zabezpieczone, ustabilizowane murem oporowym. Do chwili obecnej nie zostały 

poniesione żadne straty.  

 

Pytanie 122: 

Prosimy o informację w odniesieniu do budynków drewnianych i o drewnianej konstrukcji 

dachu pokrytej materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały 

zabezpieczone ognioochronnie oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału 

palnego np. prowadzona w niepalnych peszlach?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

1) Budynki Skarbu Państwa zgodnie z wykazem w którym podano konstrukcje dachu.  

2) Budynek Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi ‘’Ostoja’’ jest o drewnianej konstrukcji o dachu pokrytej papą 

termozgrzewalną niepalną, drewniane elementy zostały zabezpieczone ognioochronnie, 

instalacja elektryczna jest oddzielona w niepalnych peszlach. 
 

Pytanie 123: 

Prosimy o zawężenie zakresu ubezpieczenia składników infrastruktury mostowej np. mosty, 

wiadukty, itp. zgodnie z zakresem określonym dla infrastruktury drogowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 124: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji powodzi, gdzie podano definicję 

jako „zalanie ubezpieczanego mienia…” intencją Zamawiającego jest określenie tej definicji 

jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane mienie…”.  

 

Prosimy o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie definicji, dzięki czemu będzie 

ona bardziej czytelna.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 125: 

Prosimy o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu śniegu lub lodu poprzez 

dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu 

technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów 

dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w 

pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego 

nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia 

powstania szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich 

wiedział i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 28 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 126: 

Odnośnie poniższego mienia na I ryzyko prosimy o podanie szacunkowej maksymalnej 

wartości mienia jakie posiada klient w tych kategoriach.  

a. Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 

oświetleniowe, barierki, bariery drogowe, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

b. Infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, 

przepusty itp 

c. Infrastruktura mostowa np. mosty, wiadukty itp. 

d. Obiekty małej architektury. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w SWZ oraz załącznikach do SWZ, wykazał 

aktualne dane. Jednocześnie wskazuje, iż nie posiada wnioskowanego oszacowania. 

 

Pytanie 127: 

Dla infrastruktury drogowej i mostowej prosimy o ograniczenie zakresu ochrony do 

następujących ryzyk: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, 

huragan, powódź, zalanie, grad, deszcz nawalny, śnieg, lód, osunięcie się ziemi, zapadanie 

się ziemi, lawina, trzęsienie ziemi, dym i sadza, huk ponaddźwiękowy, uderzenie pojazdu, 

upadek drzew, budynków i budowli lub ich części, ryzyko przepięć, zniszczenie mienia 

powstałe wskutek akcji ratunkowej, prowadzonej w związku ze szkodą w mieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 128: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód dotyczących infrastruktury 

drogowej i mostowej w wysokości: 5%, min. 5.000,00 PLN w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 129: 

Prosimy o informacje na temat infrastruktury drogowej i mostowej: 

a. Wykaz dróg i mostów wraz z podaniem wartości szacowanej, 

b. Stan techniczny poszczególnych dróg i mostów, 

c. Rok budowy, 

d. Data przeglądu okresowego w odniesieniu do mostów wraz z informacją czy 

wystąpiły zastrzeżenia w odniesieniu do użytkowania. Jeśli tak, prosimy o szczegóły. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

a. Zamawiający załącza wykaz dróg powiatowych i wykaz obiektów mostowych  

b. Stan dróg powiatowych: 0,8% wszystkich dróg jest w stanie bardzo dobrym, 18,16% 

wszystkich dróg jest w stanie dobrym, 46,83% wszystkich dróg jest w stanie 

zadowalającym, 30,38% wszystkich dróg jest w stanie niezadowalającym i 3,83% 

wszystkich dróg jest w stanie złym.  

Stan techniczny mostów zawiera tabela „Wykaz obiektów mostowych 2024 - 

aktualizacja”. 

c. Nie posiadamy  informacji o roku budowy, ponieważ drogi zostały przekazane PZD 

w 2001 r. wraz z utworzeniem PZD i od tego czasu były przeprowadzane remonty, 

modernizacje i przebudowy, nie została natomiast wybudowana żadna nowa droga. 



  Strona 29 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d. Dane dotyczące przeglądu Zamawiający podaje w załączniku „ Wykaz obiektów 

mostowych 2024 - aktualizacja”. Nie wystąpiły zastrzeżenia w odniesieniu do 

użytkowania. 

 

Pytanie 130: 

W odniesieniu do klauzuli składowania prosimy o zgodę na modyfikację klauzuli i dodania 

zapisu: w przypadku mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych poniżej 

poziomu gruntu Zakład Ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność jeżeli mienie jest składowane 

powyżej 10 cm nad podłogą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 131: 

Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie 

obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 

znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 132: 

Prosimy o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie definicji 

klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową 

objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, 

gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa 

budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:  

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do naprawy 

lub wymiany,  

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 133: 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w tym ubezpieczenia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji prosimy o modyfikację franszyzy 

redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 134: 

Prosimy o informację, czy w odniesieniu do sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z 

infrastrukturą Zamawiający zamierza ubezpieczyć sieć napowietrzną. Jeżeli tak, prosimy o 

podanie jaka jest jej długość, co to za sieć i jakie są jej wartości oraz prosimy o 

potwierdzenie, że jest ona ubezpieczana w odległości nie większej niż 500 m od 

ubezpieczanej lokalizacji budynku. Prosimy o podanie historii szkodowej za okres trzech 

ostatnich lat.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada sieci napowietrznej i nie będzie takiej ujętej w 

ubezpieczeniu. 



  Strona 30 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 135: 

Prosimy o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w okresie objętym Zamówieniem 

zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz sortowaniem i przetwarzaniem odpadów? 

Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 136: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w wysokości 

5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 137: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk 

cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 

względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez 

Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy 

czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 

kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub 

sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 



  Strona 31 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 138: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej prosimy o potwierdzenie, iż 

intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w danych oraz szkód 

następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera. 

Odpowiedź: Nie dotyczy wobec odpowiedzi na pytanie nr 137. 

 

Pytanie 139: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia 

chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 

względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez 

Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy:   

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 140: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ograniczenia 

dotyczącego zakresu terytorialnego: Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 

Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się 

konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 141: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 



  Strona 32 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli 

poniżej: 

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 142: 

Dla zapewnienia porównywalności ofert składanych w trybie zamówienia publicznego 

prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane przez Zamawiającego w SWZ mają 

zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 143: 

 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu ubezpieczenia OC nie 

oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani 

nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia 

obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 144: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje 

szkód objętych odpowiedzialnością z obowiązkowych polis OC zawodowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 145: 

W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o 

wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 96.  

 

Pytanie 146: 

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzenia działalności 

i posiadanego mienia zwracamy się z prośbą o zgodę na modyfikację franszyzy redukcyjnej 

- proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  



  Strona 33 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 147: 

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie obejmuje szkód 

spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek prowadzonych prac 

budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych podobnych czynności.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 148: 

Prosimy o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 149: 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w zakresie OC w pokryciu szkód z 

tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone przez Ubezpieczonego, za które ponosi 

on odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 150: 

Prosimy o podanie ilości szkód oraz wysokości szkód z ostatnich 3 lat z tytułu zalań 

dachowych powstałe w mieniu Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały udostępnione w 

załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 151: 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód spowodowanych 

przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę okienną, kominy, 

świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w wysokości: 5% wartości szkody 

nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 152: 

Prosimy o informację czy utrzymaniem dróg zajmuje się Zamawiający we własnym 

zakresie, czy też utrzymanie dróg jest zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli 

czynności są zlecane, to czy wymaga się od nich zawarcia ubezpieczenia oc stosownie do 

wykonywanej działalności?  

Odpowiedź: Utrzymaniem dróg zajmuje się zarówno PZD jak i jest to zlecane 

podmiotom trzecim. Przy zlecaniu wymaga się od wykonawcy ubezpieczenia oc. 

 

Pytanie 153: 

Prosimy o informację jaki jest stan dróg znajdujących się w zarządzie?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 97. 



  Strona 34 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 154: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wykazane drogi lokalne, bitumiczne, betonowe, 

tłuczniowe są drogami publicznymi w myśl ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Wszystkie wskazane do ubezpieczenia drogi 

zostały zaliczone do kategorii dróg publicznych kategorii powiatowej na podstawie 

Uchwały XXV/245/2001 Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 26 czerwca 2001 r. 

 

Pytanie 155: 

W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o 

modyfikację franszyzy redukcyjnej – proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 156: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem jakakolwiek działalność 

związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, 

składowaniem, itp.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 157: 

Prosimy o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w programach ubezpieczenia z 

ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

Pytanie 158: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla oc z tytułu 

zarządzania drogami oraz dla oc z tytułu utrzymania w należytym stanie terenów zieleni, 

parków, skwerów, parkingów płatnych/nieodpłatnych, niestrzeżonych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 159: 

Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny, prosimy o informację 

czy sprzęt jest wykorzystany do nauki zdalnej (wykorzystywany przez użytkowników np. 

uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich domach). W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej prosimy o możliwość wprowadzenia następujących zmian: 

Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej nauki (wykorzystywany przez 

użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich domach) – 

wprowadzenie oddzielnie dla każdego przedmiotu ubezpieczenia (np. zestaw komputerowy, 

laptop itp.) użytkowanego poza miejscem ubezpieczenia udziału własnego w wysokości 500 

zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 



  Strona 35 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 160: 

Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to 

koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 161: 

W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o zmianę wyznaczenia terminu 

oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 162: 

W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, prosimy o informacje jakie 

prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający wykonywać w okresie 

objętym zamówieniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie roboty budowlano-montażowe ujęte 

zostały w planie postępowań na stronie Zamawiającego.  

 

Pytanie 163: 

W odniesieniu do zapisów dotyczących dodatkowego rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 

a. dla sprzętu elektronicznego, 

b. dla maszyn, urządzeń i wyposażenia, w tym stałych elementów, 

prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia.  

 

Wprowadzone rozwiązanie jest nieczytelne, z uwagi, iż niektóre przedmioty zgłoszone do 

ubezpieczenia mogą kwalifikować się do obydwu rozszerzeń.  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego przedmiotu 

ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 164: 

W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, prosimy o zgodę na wprowadzenie 

słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej 

w treści klauzuli:                

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 



  Strona 36 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 

konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku 

jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 165: 

W odniesieniu do klauzuli przepięć prosimy o modyfikacje poprzez dodatnie zapisów 

poniżej: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 

(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 

elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 

przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 

producentów; 

W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 

powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 

odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 166: 

Prosimy o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w treści poniżej: 



  Strona 37 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 

została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której Ubezpieczyciel 

wypłacił odszkodowanie oraz 

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług; 

Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 

500,00 zł.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 167: 

Prosimy o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione 

na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.” 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 168: 

W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o potwierdzenie, że złożenie 

oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej poniżej nie będzie stało w sprzeczności z 

SWZ. 

Klauzula automatycznego pokrycia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje:  

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 

maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 

stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 

ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;  

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego 

rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10% łącznej sumy 

ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 

mln PLN;  

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 

zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej. 



  Strona 38 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 

objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 

zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia do 

ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień ochrony 

ubezpieczeniowej, lub 

2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych przekazanych 

do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 

Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 169: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo 

modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 

powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac 

demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku 

szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt 

przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca 

ubezpieczenia.”  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 170: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wyjaśnienie czy dopuszczacie Państwo 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji 

w wysokości 1.000.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 171: 

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu odpowiedzialności ponad sumę 

ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 172: 

Prosimy o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez modyfikację/dodatnie zapisów 

poniżej: 



  Strona 39 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 

uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w związku z 

powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z konieczności 

dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów wynikających z 

norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii używanych w danym 

rodzaju mienia. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 173: 

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów odpowiedzialności wskazanych w 

klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 174: 

Prosimy o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, pod 

warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 

specyfikę lub właściwości.” 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego 

jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 175: 

Prosimy o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji poprzez 

modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 

mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia 

i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem 

dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową.  

 

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 



  Strona 40 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 

 

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod 

warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 

ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 

 

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 

odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 

nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego 

wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 

 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności 

gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma 

informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie 

powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 176: 

Prosimy o informację o liczbie pracowników zatrudnionych we wszystkich jednostkach 

objętych przetargiem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pracowników zatrudnionych we wszystkich 

jednostkach na dzień 30.04.2024 jest 1141 pracowników.  

 

Pytanie 177: 

Prosimy o informację o wysokości budżetu w każdej z jednostek objętych przetargiem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 



  Strona 41 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 178: 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż limity wskazane w SWZ mają zastosowanie 

niezależnie od postanowień owu Wykonawcy oraz jeżeli OWU wskazują wyłączenia lub 

ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 179: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki 

ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują wyłączenia lub 

ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



  Strona 42 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 180: 

Prosimy o informację nt. szkodowości za ostatnie 5 lat. Prosimy o wskazanie: 

a. Grupa ubezpieczeniowa (w przypadku szkód z OC prosimy o wskazanie 

szkód dotyczących OC z tytułu administrowania drogami), 

b. Data szkody, 

c. Opis szkody, 

d. Wysokość wypłaty, 

e. Wysokość rezerwy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wnioskowane dane zostały udostępnione w 

załączniku nr 11 do SWZ Informacje do oceny ryzyka. 

 

Pytanie 181: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający i jednostki podległe zgłoszone do ubezpieczenia 

nie prowadzą biura podróży, oraz, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje OC z tytułu 

odwołania imprezy, wyjazdu itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 182: 

Prosimy o przekazanie informacji jakie franszyzy obowiązywały w programie ubezpieczenia 

z ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 

 

Pytanie 183: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC pracodawcy ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o 

ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Czy w 

ostatnich 5 latach u Ubezpieczonego miały miejsce wypadki przy pracy? Jeśli tak prosimy o 

podanie ich liczby, okoliczności oraz podjętych działań prewencyjnych zapobiegających 

powstaniu podobnych zdarzeń w przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

- Starostwo Powiatowe 

1) wypadek klatka schodowa, poślizgnięcie na stopniu schodów, upadek na schody, 

wypadek kwalifikowany jako lekki 

2)wypadek klatka schodowa, potknięcie na stopniu schodów, upadek na drzwi 

wejściowe, wypadek kwalifikowany jako lekki 

3)wypadek w terenie podczas doręczania korespondencji, wypadek klatka schodowa, 

potknięcie na stopniu schodów, upadek na posadzkę, wypadek kwalifikowany jako 

lekki 

- Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny – 1 wypadek 

Zespół Szkół Specjalnych  

1)  Wypadki w pracy – 5 

2) Wypadki z/do pracy – 7 

- Powiatowy Zarząd Dróg 

1)Wypadek przy pracy podczas wykonywania robót drogowych przez pracownika 

fizycznego. 



  Strona 43 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- III Liceum Ogólnokształcące im. K.C.Norwida 

1)Potknięcie się pracownika wchodzącego na schody, który nie zauważył ostatniego 

stopnia. 

2)Poślizgnięcie się pracownika przy pastowaniu podłogi w gabinecie specjalnym 

3)Potknięcie się o ostatni stopień schodów. Który po nich wchodził 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

1) Wypadek podczas kursu samoobrony 

- Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Wojkowicach  

1) Wypadek przy pracy pani zatrudnionej na stanowisko sprzątaczki. Po dokonanych 

czynnościach sprzątających, podczas odnoszenia kluczy do dyżurki, idąc korytarzem 

obok Klubu Seniora, usłyszała, że ktoś za nią biegnie. Przestraszona odwróciła się 

nagle i uderzyła głową w róg wiszącej na ścianie półki. W wyniku uderzenia doznała 

urazu głowy. 

- Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych im. Dominika 

Savio w Sarnowie: 

1) Wypadek wychowawcy -upadek na schodach 

2) Wypadek rzemieślnika- upadek z drabiny 

3)Wypadek wychowawcy- upadek na kafelkach 

4) Wypadek kucharza- rozcięcie dłoni roztrzaskanym talerzem 

5)Wypadek wychowawcy -rozcięcie dłoni roztrzaskanym talerzem 

 

Omówiono przyczyny i okoliczności wypadków podczas szkolenia okresowego. 

Przeprowadzono rozmowy z pracownikami na temat ich własnego postępowania 

podczas poruszania się po ciągach komunikacyjnych (schody). W ramach działań 

prewencyjnych zostały sprawdzone sprzęty używane podczas prac oraz omówiono z 

wszystkimi pracownikami zaistniały przypadek ze szczególnym uwzględnieniem 

okoliczności, przyczyn i skutków wypadku.  

 

Pytanie 184: 

Jeżeli któraś z jednostek organizacyjnych nie działa w formie jednostki organizacyjnej 

Zamawiającego lub w formie zakładu budżetowego prosimy o podanie dla tych jednostek 

wysokości przychodów za ostatni rok obrotowy oraz planowanych na okres ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie jednostki organizacyjne działają w 

formie jednostki organizacyjnej.     

 

Pytanie 185: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tak gdzie mowa o sumie gwarancyjnej lub 

podlimicie/limicie/sublimicie oznacza to że podana wartość odnosi się do jednego i 

wszystkich wypadków w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 186: 

Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne z prawem i 

jakich obszarów dotyczyły?  



  Strona 44 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ostatnich 5 latach jedną decyzję uznana za 

niezgodną z prawem, a dotyczyła pozwolenia na wyłączenie gruntów z produkcji 

rolnej. Organ wyższego Stopnia stwierdził nieważność dwóch z trzech punktów ww. 

decyzji. 

 

Pytanie 187: 

Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia związane z 

wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się zakończyło 

postępowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 5 lat nie skierowano 

roszczeń związanych z wykonywaniem władzy publicznej. 

 

Pytanie 188: 

Kl. reprezentantów - prosimy o dopasowanie kręgu reprezentantów do specyfiki działalności 

ubezpieczonego. Za reprezentantów uważa się osoby lub organ wieloosobowy (zarząd), 

które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania 

ubezpieczonym podmiotem gospodarczym, w tym między innymi: Prezydenta/Burmistrza, 

Starostę Powiatu, ich zastępców, Sekretarza i Skarbnika, oraz Dyrektorów i zarząd 

poszczególnych jednostek administracyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 189: 

AR zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu na szkody związane z 

podniesieniem się wód gruntowych w wysokości 100 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 190: 

AR zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód zalaniowych 

powstałych w skutek złego stanu dachu w wysokości 100 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 191: 

AR zakres ubezpieczenia - prosimy o ustanowienie limitu na ryzyko powodzi/podtopień w 

wysokości 2 mln. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 192: 

AR zakres ubezpieczenia - (pkt 17) - prosimy o wykreślenie odpowiedzialności za szkody 

we wkładkach topikowych, ogranicznikach, żarówkach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 193: 

AR zakres ubezpieczenia - (pkt 18) - działanie człowieka - prosimy o potwierdzenie, iż limit 

300 tys. zł. jest to limit wspólny z zakresem określonym w dodatkowym rozszerzeniu 

zakresu ubezpieczenia w wysokości również 300 tys. zł. 



  Strona 45 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 194: 

AR zakres ubezpieczenia – (pkt 23) - prosimy o potwierdzenie, iż poniższe koszty będą 

pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia: koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia 

przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 195: 

AR przedmiot ubezpieczenia - prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności dla mienia 

wyłączonego z użytkowania w wysokości 200 tys. zł oraz franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% nie mniej niż 5000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 196: 

Prosimy o podanie wartości mienia: kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 41. 

 

Pytanie 197: 

Prosimy o potwierdzenie że dla szkód spowodowanych działaniem zwierząt nie jest 

oczekiwana ochrona za szkody spowodowane przez następujące przyczyny : a) zużycie, 

korozję, erozję, pleśnienie, utlenianie, zagrzybienie, gnicie, stopniowe psucie się, powolne 

odkształcanie lub deformację, działanie owadów, robaków, bakterii lub wirusów, stopniowe 

pogarszanie się jakości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 198: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w mieniu 

nie jest nawierzchnia trawiasta zgłoszonych boisk sportowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

Pytanie 199: 

Klauzule - kl. nadwyżkowa do mienia w wartości KB - prosimy o zmniejszenie limitu do 1 

mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 200: 

Klauzule - kl. wznowienia limitów - prosimy o wyłączenie z tej klauzuli kradzieży zwykłej 

oraz limitu na drogi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 46 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 201: 

Klauzule - kl. zastąpienia części zamiennych - prosimy dodanie zapisu, iż odpowiedzialność 

jest objęta w ramach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 202: 

Prosimy o informację na jaki dzień podana jest szkodowość oraz prosimy o jej uaktualnienie 

na dzień udzielenia odpowiedzi. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 203: 

Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkoda na osobie. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest 

pokrycie szkód  z przetwarzaniem danych osobowych.  Czy klient miał szkody z tego tytułu,  

niezależnie czy miał pokrycie ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, iż jego intencją 

jest pokrycie szkód  związanych z przetwarzaniem danych osobowych.  

 

Pytanie 204: 

Prosimy o potwierdzenie iż wszelkie zmiany umowy o których mowa w par. 4 wzoru 

umowy wymagają zgody obu stron umowy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 205: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych wskutek przeniesienia HIV 

oraz powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę 

COVID-19) oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 206: 

Prosimy o usunięcie z zakresu ochrony szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych 

innych niż szkoda na osobie. W przypadku braku zgody prosimy o obniżenie podlimitu do 

50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 100 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

  

Pytanie 207: 

Prosimy o podanie wg stanu na jaki dzień została przedstawiona szkodowość. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzą na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 208: 

Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w tym opisane w par. 4 ZMIANA 

UMOWY, w szczególności opisane w ust. 1 pkt 1 do pkt 9 wymagają zarówno zgody 

Zamawiającego jak i Wykonawcy. Wykonawca wyjaśnia, że nie chce akceptować bez jego 



  Strona 47 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zgody sytuacji o których nie wiedział składając ofertę, lub które mogą wystąpić w 

przyszłości wpływając na jakość ryzyka, ocenę ryzyka, składkę, zakres odpowiedzialności, 

zmianę rodzaju działalności itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 209: 

Proszę o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową może być objęte tylko zdarzenia nagłe, 

niespodziewane i niezależne od woli Ubezpieczającego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 210: 

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 

zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

- proszę o usunięcie w całości, jak ma wyglądać likwidacji szkody, jeżeli mienie nie zostało 

ujęte w ewidencji, co to za mienie, jakiej jest wartości 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 211: 

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. Limit: 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

- proszę o usunięcie w całości, jak ma wyglądać likwidacji szkody, jeżeli mienie nie zostało 

ujęte w ewidencji, co to za mienie, jakiej jest wartości 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 212: 

 Do ubezpieczenia zgłoszone są kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. 

- proszę o wykaz z opisem 

Odpowiedź: Wykaz budynków, na których są zamontowane zestawy fotowoltaiczne: 

1) Powiatowy Urząd Pracy – 106 modułów PV o mocy 34,45 kW, falownik – 2 szt. 

2) Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – 58 modułów PV o mocy 16,53 

kW, falownik – 1 szt. 

3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – 69 modułów PV o mocy 19,38 kW, 

falownik – 1 szt. 

4) Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Czeladzi – 110 modułów PV o 

mocy 

30,80kW, falownik – 1 szt (zamontowany na dachu). 

5) Dom Pomocy Społecznej w Będzinie – 62 moduły PV  o mocy 23,87 kW, falownik – 1 

szt. 

Wykaz budynków na których są zamontowane instalacje solarne: 

1)Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych - instalacja 

solarnawyposażona w kolektory słoneczne o łącznej powierzchni czynnej (netto) 59,1m2 

(brutto 60,5m2)   i   dwa   zasobniki   c.w.   o   łącznej   pojemności   3000l   wraz   z   

robotami   elektrycznymi,ogólnobudowlanymi i demontażowymi w obrębie instalacji 



  Strona 48 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

solarnej oraz licznikiem ciepła, 

2)Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy – dokumentacja powykonawcza w 

SOSW. 

 

Pytanie 213: 

Do ubezpieczenia zgłoszone są budynki, lokale nieużytkowane powyżej 30 dni. 

- proszę o wykaz z opisem 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 44. 

 

Pytanie 214: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

- proszę o zmniejszenie limitu do wysokości 1.000.000 zł. (jest 5.000.000 zł.) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 215: 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni- proszę o wykaz mienia i 

ograniczenie zakresu odpowiedzialności do tzw. Ryzyk FLEXA. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43. 

 

Dotyczy Pakietu II: 

 

Ubezpieczenia komunikacyjne 

 

Pytanie 216: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco warunki obligatoryjne w części dotyczącej 

oględzin prosimy o uwzględnienie dodatkowego zapisu w przypadku niedotrzymania 

terminu oględzin w następującej formie:” W przypadku niedotrzymania terminu oględzin  

akceptuje się zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich 

powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH).Rozliczenie kosztorysowe 

możliwe wyłącznie na podstawie kosztorysu Towarzystwa wykonanego zgodnie z zapisami 

OWU” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 217: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Auto Casco warunki obligatoryjne w części 

„Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w wybranym przez Zamawiającego 

warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim stosowanych. Zapis dotyczy zarówno 

Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów nieautoryzowanych oraz warsztatów 

naprawiających specjalistyczne zabudowy.” – prosimy o informacje , czy zamawiający 

dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów, że stawki za RBH zastosowanie będą 

miały: 

stawki za roboczogodzinę ustalonej: w oparciu o średnie ceny usług stosowane przez 

warsztaty porównywalnej kategorii do warsztatu wykonującego naprawę, działające na 

terenie województwa, w którym znajduje się ten warsztat.  



  Strona 49 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 218: 

W zakresie ubezpieczenia Assistance prosimy o zmianę punktu „1) organizację naprawy 

pojazdu na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane” na „1) organizację naprawy pojazdu 

na miejscu zdarzenia i koszty z tym związane, z wyłączeniem kosztów części i materiałów 

użytych do naprawy” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 219: 

W zakresie ubezpieczenia Assistance prosimy o zmianę punktu „7) dowóz/wymiana paliwa” 

na „7) dowóz paliwa w ilości niezbędnej do dojechania do najbliższej stacji paliw nie więcej 

niż 150km, z wyłączeniem kosztów samego paliwa” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 220: 

W zakresie ubezpieczenia Assistance prosimy o zmianę punktu „8) wymiana koła” na „8) 

wymiana koła, usługa nie obejmuje kosztów części i materiałów użytych do wymiany koła i 

kosztów naprawy ogumienia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 221: 

W zakresie ubezpieczenia Assistance prosimy o zmianę punktu”9) w przypadku 

unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin 

ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób hotelowych, nie 

dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu.” na „9) w przypadku 

unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin 

ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób hotelowych, nie 

dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 222: 

Prosimy o sprecyzowanie jakie pojazdy mają być objęte ubezpieczeniem Assistance. W 

załączniku nr 1 Szczegółowe warunki zamówienia jest zapis, że ubezpieczenie Assistance 

ma dotyczyć również pojazdu autobus – proszę o potwierdzenie tego zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniem Assistance objęty jest 

również autobus oraz samochody osobowe i ciężarowy.  
 

 

 

 



  Strona 50 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 223: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania zmienionej 

treści Klauzuli rzeczoznawców, celem zaproponowanych zmian jest doprecyzowanie 

zapisów. 

Jest:  

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody. 

Limit: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Propozycja zmiany:  

Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia, że Ubezpieczyciel dodatkowo obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

konieczne, uzasadnione koszty ekspertyzy rzeczoznawców bądź ekspertów związane z 

ustaleniem faktycznego zakresu i rozmiaru szkody oraz sposobu jej naprawienia. W 

przypadku konieczności uzyskania opinii zewnętrznej przedmiotowe zlecenie zostanie 

wykonane na zlecenie oraz koszt Ubezpieczyciela 

Limit: 5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 224: 

Prosimy o rezygnację z Klauzuli automatycznego pokrycia w OC komunikacyjnym lub 

zmianę statusu tej klauzuli z obligatoryjnej na fakultatywną. W naszej opinii treść tej 

klauzuli jest sprzeczna z zapisami Ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 

obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 225: 

W odniesieniu do Klauzuli likwidatora szkód prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 

dopuszcza, aby został wskazany koordynator / opiekun Klienta po stronie likwidacji szkód. 

Z przyczyn obiektywnych (np. nieobecność w pracy), może okazać się, że szkoda będzie 

likwidowana przez innego pracownika. Jednocześnie prosimy o pozostawienie opcji 

komunikowania się jako opcji za pomocą adresu ogólnego dedykowanego likwidacji szkód 

(celem np. dosyłania dokumentacji) – pozwoli to na uniknięcie niedostarczenia dokumentów 

do Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z zastrzeżeniem wskazania bezpośredniego 

adresu do likwidatora poza adresem ogólnym. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 226: 

Klauzula obiegu dokumentów – prosimy o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się sposób obiegu dokumentów pomiędzy 

Ubezpieczonym, brokerem reprezentującym Ubezpieczonego oraz Ubezpieczycielem: 



  Strona 51 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wystawienia draftów dokumentów ubezpieczeniowych 

(w tym polis, aneksów, umów generalnych) maksymalnie w terminie 7 dni od otrzymania 

wniosku ubezpieczeniowego; 

- skany wystawionych i podpisanych draftów dokumentów ubezpieczeniowych 

Ubezpieczyciel przesyła do reprezentującego Ubezpieczonego brokera celem weryfikacji 

poprawności ich wystawienia; 

- jeśli wystawione dokumenty zawierają błędy Ubezpieczyciel zobowiązany jest poprawić je 

w terminie 3 dni roboczych od ich zgłoszenia i przesłać skany poprawionych i podpisanych 

draftów dokumentów do ponownej weryfikacji; 

- w przypadku akceptacji dokumentów Ubezpieczyciel niezwłocznie przesyła je pocztą 

(oryginały i kopie do podpisu Ubezpieczonego) na adres wskazany przez brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 227: 

Klauzula ładunkowa – czy jest możliwość, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie 

klauzuli w następującej treści: 

„Ustala się, z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia Auto AC (AC) oraz za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, 

że w umowie AC: 

1) z zastrzeżeniem pkt 2 i 3, nie ma zastosowania wyłączenie, o treści: 

powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku lub bagażu, lub 

jego niewystarczającego zabezpieczenia, w tym gdy ładunek lub bagaż przesunął się 

pomimo tego, że pojazd nie zetknął się z innym pojazdem lub przedmiotem;  

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód wyrządzonych przez ładunek lub 

bagaż przewożony w kabinie pasażerskiej pojazdu; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód powstałych wskutek 

niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku płynnego, gazowego lub sypkiego, 

luzem lub w cysternach na pojazdach samochodowych, naczepach lub przyczepach, chyba 

że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


